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Öz  

Voleybol yetenek, çaba ve yaratıcılığın önemli olduğu spor dallarından biridir. 

Voleybolda, sporcular becerilerini sahada uygulayarak izleyicileri etkileme imkânı 

bulmuştur. Bu doğrultuda voleybolun imajı da günden güne yükselen bir grafik 

çizmektedir. Özellikle salon voleybolunda elde edilen başarıları, plaj ve kar 

voleybolundaki gelişimin izlediği görülmektedir. Kar voleybolunun gelişiminde, 

Uluslararası Voleybol Federasyonu (FIVB) ve Avrupa Voleybol Konfederasyonu 

(CEV) tarafından gerçekleştirilen pek çok organizasyon etkili bir rol oynamaktadır. 

Kar voleybolu organizasyonlarına ev sahipliği yapan Türkiye ise, Türkiye Voleybol 

Federasyonu (TVF) tarafından düzenlenen turnuvalar ile kar voleybolunda öncü 

ülkelerden biri haline gelmiştir. Tüm bu gelişmelerle, kar voleybolunun Türkiye’de 

gelişen spor dallarından biri olduğu ve ilgi odağı haline geldiği görülmektedir. Kar 

voleybolunun tarihinin, gelişiminin ve organizasyonlarının incelenmesi ise bu 

çalışmanın amacını oluşturmaktadır. 

Anahtar kelimeler: Spor, Kar Voleybolu, Plaj Voleybolu, Voleybol. 

 

A New Era in Volleyball: Snow Volleyball 

 

Abstract 

Volleyball is one of the sports branches where talent, effort and creativity are 

important. In volleyball, athletes had the opportunity to effect the audiences by 

applying their skills on the field. In this direction, the image of volleyball draws a 

rising graph day by day. It is seen that the successes achieved especially in indoor 

volleyball are followed by the development in beach and snow volleyball. Many 

organizations organized by the International Volleyball Federation (FIVB) and the 

European Volleyball Confederation (CEV) play an effective role in the development 

of snow volleyball. Turkey, which hosts snow volleyball organizations, has become 

one of the leading countries in snow volleyball with the tournaments organized by the 

Turkish Volleyball Federation (TVF). With all these developments, it is seen that snow 

volleyball is one of the developing sports branches in Turkey and has become the focus 

of attention. The aim of this study is to examine the history, development and 

organizations of snow volleyball. 
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Giriş 

Voleybol, belirli teknik ve taktiklerin güç ve zekâ ile birleştiği bir takım sporudur. Rakiple 

temasın olmadığı voleybolda, topu hedeflenen noktaya göndermek, yerle temasını engellemek ve bu 

esnada topu rakip sahaya düşürmek hedeflenmektedir (Fröhner, 1999). Bu yönüyle voleybol 

dayanıklılık, çabukluk, kuvvet, denge, strateji ve reaksiyon gibi temel özellikler içermektedir 

(Karacabey ve Paşaoğlu, 2011). 

Voleybol eğlenceli ve popüler spor dallarından biridir. Oyunun amacı, topu en etkili şekilde 

file üzerinden rakip takıma göndererek, hataya zorlamaktır. Rakip takım sporcularının da aynı hedefe 

ulaşmak istedikleri düşünüldüğünde oyunda rekabet unsuru ön plana çıkmaktadır. Servis atışı ile 

başlayan oyun ralli sistemi ile oynanmaktadır ve top yere düşüne kadar devam etmektedir. Ralli 

içerisindeki hareketlerin senkronizasyonu ise voleybolu eşsiz bir konuma taşımaktadır (Federation 

İnternational de Volleyball, [FIVB], 2021a; Türkiye Voleybol Federasyonu [TVF], 2022). Nitekim 

voleybolda bir takımın performansı ralliyi kazanma veya kaybetmeye dayalı beceriler üzerine 

kuruludur. Servis, hücum ve blok sayıları bu becerilerden bazılarıdır. Kazanılan set ve maçlar sayısal 

oranlarla ifade edilirken, bu beceriler de performans analizinin yapılmasına katkı sağlamaktadır 

(Ferretti vd., 1990).  

Voleybol yetenek, çaba ve yaratıcılığın en iyi şekilde gösterildiği spor dallarından biridir. 

Sporcuların henüz ortaya çıkmamış olan potansiyelleri ile etkileşim içindedir. Libero oyuncusunun 

topu sürekli olarak havada tutma çabası, etkili servis kullanımı ve oyuncu değişiklikleri, oyuncu 

potansiyellerinin de açığa çıkmasında etkili olmuştur. Voleybolun ortaya çıkışından itibaren 

sporcular, bu gibi temel özellikleri sahada uygulayarak izleyici ve taraftarları etkileme imkânı 

bulmuştur. Bu doğrultuda voleybolun imajı da günden güne yükselen bir grafik çizmektedir (FIVB, 

2021a; TVF, 2022). Özellikle salonda önemli başarılara imza atan voleybol branşı, plaj ve kar 

voleybolu alanlarında da söz konusu gelişimini sürdürmektedir. Bu hususta Uluslararası Voleybol 

Federasyonu (FIVB), Avrupa Voleybol Konfederasyonu (CEV) ve Türkiye Voleybol Federasyonu 

(TVF) aracılığıyla gerçekleştirilen pek çok organizasyonun etkili bir rol oynadığı düşünülmektedir. 

Kar voleybolunun tarihinin, gelişiminin ve organizasyonlarının incelenmesi ise bu çalışmanın 

amacını oluşturmaktadır. 

Voleybol 

Voleybol ilk olarak beden eğitimi öğretmeni William G. Morgan’ın tasarladığı bir oyun ile 

ortaya çıkmıştır. Tenis filesi ve basketbol topundan esinlenerek bugünkü halini alan voleybol, YMCA 

dernekleri (Young Men's Christian Association / Genç Hristiyan Erkekler Birliği), Amerikan ordusu 

ve misyonerlerin de katkısıyla günden güne gelişimini sürdürmüştür (Karacabey ve Paşaoğlu, 2011; 
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Bahr ve Reeser, 2003). William G. Morgan’ın eğlenerek rekabet etme güdüsü ile açığa çıkardığı 

voleybol oyununun (Urartu, 2006), Türkiye’de görülmesi ise İstanbul’da YMCA derneği müdürü Dr. 

Dreaver’in öncülüğü ile başlamıştır. Dr. Dreaver dernekte voleybol oyununu oynatarak beden eğitimi 

öğretmenlerinin ilgisini çekmiştir. İstanbul’daki Erkek Muallim Mektebi’nde beden eğitimi 

öğretmeni olan Selim Sırrı Tarcan YMCA’da gördüğü voleybol oyunu öğrencilerine tanıtmıştır. 

Selim Sırrı Tarcan verdiği voleybol eğitimi neticesinde 1920-1924 yılları arasında Erkek Muallim 

Mektebi’nden mezun olan öğrenciler kısa sürede bu sporu okullara yaymıştır. Bu sayede voleybol 

günden güne tüm okullarda bilinir hale gelmiştir (Somalı, 1997; Karacabey ve Paşaoğlu, 2011). 

Kavram olarak incelendiğinde voleybol, ‘‘oyun alanının bir file aracılığıyla ikiye bölünerek 

iki takım oyuncuları arasında oynanan bir spor dalıdır’’ (FIVB, 2021a). Temel teknikleri; parmak 

pas, smaç, manşet, servis ve planjon hareketlerinden oluşmaktadır (Bengü, 2016). Temel tekniklerin 

istenilen düzeyde sergilenmesi ise zihinsel, fiziksel ve psikolojik fonksiyonların etkili ve uyumlu bir 

biçimde kullanılmasını gerektirmektedir (İpek ve Ziyagil, 2002). Voleybolun en önemli 

özelliklerinden biri hızlı oynanması ve çabuk değişkenlik göstermesidir (Fröhner, 1999). Bu hususta 

voleybol branşında reaksiyon süresi, el-göz koordinasyonu (İbiş vd., 2015) ve görsel reaksiyonun 

önemi ön plana çıkmaktadır. Nitekim voleybol oyuncuları sürekli olarak topun nereye gideceğini 

takip etmektedir (Genç ve Bilici, 2020).  Söz konusu özellikleri ile voleybol çok yönlü bir spor dalıdır 

ve herkese hitap edilebilmesi amacıyla farklı uyarlamaları bulunmaktadır (FIVB, 2021a; TVF, 2022). 

Nitekim voleybol salon voleybolu, plaj voleybolu ve kar voleybolu gibi organizasyonlarla bu amaca 

hizmet etmektedir.  

Salon Voleybolu 

Voleybol, ortaya çıkışından bu yana sporcu ve izleyiciler için rekreasyonel bir etkinlik 

olmuştur. Oynanan alan fark etmeksizin (plaj alanı, okul bahçesi, spor salonu, stadyum vb.) voleybol, 

izleyiciler tarafından olağanüstü ilgiyle karşılanan bir spor dalı haline gelmiştir. Özellikle günümüzde 

voleybola olan ilgi spor salonlarına sığmayacak boyutlara ulaşmıştır (Uluöz, 2019). 

Salon voleybolunda bir takım en fazla 12 sporcudan oluşmaktadır. Sporculara ek olarak 

sahada bir antrenör, iki yardımcı antrenör, bir takım terapisti ve bir doktor bulunabilmektedir. FIVB 

Büyükler Dünya ve Resmi Müsabakalarında ise takımlar 14 oyuncudan oluşabilmektedir. Oyun 

sahası 18x9 metre ölçülerinde ve en az 3 metre genişliğindedir. Saha ön bölge, arka bölge, oyuncu 

değiştirme bölgesi, libero değişim bölgesi ve servis bölgesinden oluşmaktadır. File yüksekliği kadın 

sporcular için 2.24 metre, erkek sporcular için 2.43 metredir. Salon ısısı 10° C’nin altında 

olmamalıdır. FIVB Dünya ve Resmi Müsabakalarında ise bu ölçü 16° C olarak belirlenmiştir. İdeal 

bir voleybol topunun ağırlığı ise 260 - 280 gr değerleri arasındadır (FIVB, 2021a; TVF, 2022).  
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Salon voleybolunda bir müsabakanın başlangıcı kura atışı ile belirlenmektir. Kura atışını 

kazanan takım servis ya da saha avantajını seçerek sahada yerini almaktadır. Müsabaka 25 sayı 

üzerinden oynanmaktadır ve iki farka ulaşan takım seti kazanmış sayılmaktadır. Servis atışı ile 

başlayan müsabakada, atış gerçekleştirildikten sonra her takım kendi içerisinde oyun sahasına 

yerleşmelidir. Toplam üç vuruş hakkının bulunduğu ralli sonunda takımlar dönüş sırasına göre 

pozisyon almalıdır. Skor açısından değerlendirildiğinde voleybol, 3 seti kazanan takımın 

müsabakadan galip ayrılması ile sonuçlanmaktadır ancak setlerde 2-2-lik eşitlik durumunda 5. set ile 

devam etmektedir. Karar seti olan 5. set için yeni bir kura atışı yapılmaktadır ve set 15 sayı üzerinden 

oynanmaktadır (FIVB, 2021a; TVF, 2022). 

Plaj Voleybolu 

Plaj voleybolu ilk olarak 1920 yılında Santo Monica Plajı’nda yaşayan aileler tarafından 

oynanmıştır. Bir diğer ifade ile, voleybolun kum üzerinde oynanması ile başlamıştır Plaj 

voleybolunun iki kişiyle oynanmasının ise ABD’li eski oyuncu Kiraly’nin diğer arkadaşlarını 

beklerken mevcut üç arkadaşı ile ikişerli gruplara ayrılarak oynaması ile başladığı kabul edilmektedir 

(Kiraly ve Shewman, 1999; Değirmenci, 2021). Bu bilgilere ek olarak literatürde; plaj voleybolunun 

ilk olarak 1914 yılında Hawaii'de oynandığı bilgisine rastlanmıştır (Couvillon, 2002; Papadopoulou 

vd., 2020). Bu doğrultuda 1930’lu yıllar itibariyle Kaliforniya’daki etkinliklerle gelişimini sürdürerek 

bugünkü şeklini aldığı, 1990 yılı itibariyle ise yaygın bir spor dalı olarak tanındığı belirtilmiştir 

(Homberg ve Papageorgiou, 1995; Papadopoulou vd., 2020).  

Plaj voleybolunda bir takım iki oyuncudan oluşmaktadır. Oyun alanı dikdörtgen şeklinde olup 

16x8 ölçülerindedir. Saha oyun alanı ve oyun alanını çevreleyen bir serbest bölgeden oluşmaktadır. 

Sahanın yapısı ise mümkün olduğunca düzeltilmiş kumdan oluşmaktadır. Bu doğrultuda sporcu 

sağlığı için gerekli tedbirlerin alınmış olması gerekmektedir. FIVB Dünya ve Resmi Müsabakalarında 

kum derinliği en az 40 cm olmalı, çizgilerin rengi ise kum rengi ile kontrast olmalıdır. File seviyesi 

erkekler için 2.43 metre, kadınlar için 2.24 metredir ancak yaş gruplarına göre değişiklik 

göstermektedir. Topun ağırlığı 260 ila 280 gr aralığındadır. Hava durumu ise herhangi bir risk teşkil 

etmemelidir (FIVB, 2017; TVF, 2022). 

Plaj voleybolu müsabakaları kura atışı ile başlamaktadır. Kura sonucunda belirlenen servis 

atışı veya saha seçimi tercihi ile takımlar sahada yerini almaktadır. İki set üzerinden oynanan oyun, 

iki farkı yakalayan takımın 21. sayıya ulaşması ile tamamlanmaktadır. Setlerde eşitlik sağlanması 

durumunda ise 3. set 15 sayı üzerinden oynanmaktadır. Takımlar 1. 2. setlerde her 7 sayıda bir yer 

değiştirirken karar setinde her 5 sayıda bir saha değiştirmektedir. Oyun içerisinde pozisyon hataları 

yoktur ancak servis sırası set boyunca takip edilmelidir (FIVB, 2017; TVF, 2022). 
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Plaj voleybolu günden güne gelişimini sürdüren bir spor dalıdır. Plaj voleybolunun giderek 

daha popüler hale gelmesinin nedeni ise bir oyuncunun voleybolun tüm tekniklerinde 

uzmanlaşmasıdır. Öyle ki salon voleybolu bir oyuncunun belirli bir mevkide uzmanlaşmasını 

sağlarken, plaj voleybolu tüm teknik prosedürlere hâkim olmayı gerektirmektedir (Petrovici, 2020). 

Buna ek olarak dünyanın pek çok bölgesinde ve tatil beldelerinde plaj voleybolu etkinliklerinin yer 

alması plaj voleyboluna olan ilgiyi gözle görünür kılmaktadır (Bělka vd., 2015; Uluöz, 2019). Plaj 

voleybolunda ve izleyicilerde seyir zevkini artıran bu durumun kar voleybolu üzerinde de etkisini 

gösterebileceği düşünülmektedir. 

Kar Voleybolu  

Voleybol, uluslararası etkinliklerle birlikte kolektif bir spora dönüşmüştür. Nitekim voleybol 

salon voleybolu, plaj voleybolu ve kar voleybolu olmak üzere geniş bir voleybol ailesine sahiptir 

(Wang ve Yuan, 2022).  

Kar voleybolu, salon ve plaj voleybolundan sonra üçüncü voleybol şeklidir. Kar üzerinde 

oynanması nedeniyle kar voleybolu adını almıştır (Noguchi, 2007). Plaj voleybolunda olduğu gibi 

kar voleybolunun da ilk kez nerede oynandığı ile ilgili net bir bilgi söz konusu değildir. Ancak 

Moskova Bölgesi’nde 1955’e kadar karda voleybol oynandığına dair birtakım fotoğraflar mevcuttur 

(Confédération Européenne de Volleyball, [CEV], 2022a). Genel kabul gören bilgilere göre kar 

voleybolu ilk kez 2006 yılında Avusturya'nın Obertauern kentinde düzenlenen bir organizasyonda 

görülmüştür. Ancak bu müsabakada rekreasyonel bir etkinlik olarak kayak merkezlerine ilgiyi 

artırmak ve bölgeyi canlandırmak hedeflenmiştir. Bu bakımdan kar voleybolunun ilk kez 2008 yılında 

Avusturya'nın Wagrain kentinde yapılan bir müsabaka ile başladığı kabul edilmektedir (ÖVV, 2011; 

Noguchi vd., 2019). Wagrain’de kar voleybolunun doğuşundan sonra üç yıl içinde Avusturya 

Voleybol Federasyonu (ÖVV) tarafından resmi bir spor dalı olarak kabul edilmiştir. Bu sayede kar 

voleybolu için yeni bir dönem başlamıştır. Nitekim 2012'de Avusturya'daki St. Anton Arlberg'deki 

kış tatil beldelerinde ve Almanya'nın Bavyera- Spitzingsee bölgelerinde ‘‘Kar Voleybolu Turu’’ 

düzenlenmiştir. İlgiyle karşılanan bu yeni voleybol oyunu, 2015 yılında Bulgaristan'da düzenlenen 

Avrupa Voleybol Konfederasyonu (CEV) Kongresi’nde CEV'in resmi takvimine ekleneceği 

doğrulanmıştır (FIVB, 2022; CEV, 2022a). 2016 yılında ilk resmi CEV Avrupa Turu etabı Špindlerův 

Mlýn'de (CZE) yapılmış ve Avusturya ve İtalya'daki etkinlikler takip etmiştir. 2018 yılında FIVB ve 

CEV, Avusturya Ulusal Olimpiyat Komitesi iş birliği ile, PyeongChang Kış Olimpiyatları sırasında 

Avusturya’da eski yıldız voleybol oyuncularının yer aldığı bir gösteri maçı, nam-ı diğer “kar 

voleybolu gecesi” düzenlenmiştir. 2019 yılında ise ilk Dünya Turu FIVB ve CEV iş birliği ile 

Wagrain-Kleinarl'da gerçekleştirilmiştir (CEV, 2022a). 
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Oyun özellikleri açısından incelendiğinde kar voleybolu, dikdörtgen şeklinde ve 16x8 metre 

ölçülerinde bir saha düzleminde oynanmaktadır. Saha düzlemi mümkün olduğunca düz bir kar 

tabakasından oluşmaktadır. FIVB, Dünya ve Resmi Müsabakaları için kar seviyesi en az 30 cm 

derinlikte olmalıdır. Zeminin, risk ve kaza teşkil edebilecek her türlü materyalden arınmış olması 

gerekmektedir. Oyun alanı, oyun sahası ve serbest bölgeden oluşmaktadır. File yükseklikleri 

kadınlarda 2.24 metre erkeklerde 2.43 metre yüksekliğindedir ve yaş gruplarına göre değişiklik 

gösterebilmektedir. Top, 260 ila 280 gr ağırlığındadır (FIVB, 2021b; TVF, 2022). 

Oyun kuralları açısından incelendiğinde salon voleybolu ve plaj voleybolunda olduğu gibi kar 

voleybolunda da maçların başlaması kura atışı ile belirlenmektedir. Kurayı kazanan takımın seçimi 

neticesinde servis veya saha avantajından biri seçilerek oyuncular sahada yerini almaktadır. Servis 

atışı ile başlayan oyunda oyuncular saha pozisyonlarında serbest olabilmektedir. Oyunda ralli sistemi 

benimsenmektedir. Her ralli sonunda takım bir sayı ve servis avantajını elde etmektedir. Bu 

doğrultuda bir set 15 sayı üzerinden oynanmaktadır. Skorda eşitlik olması durumunda set, iki fark 

elde edinceye kadar uzamaktadır (13:15, 15:17 vb.). Set sayılarında 1-1’lik eşitlik olması halinde 3. 

set yine 15 sayı üzerinden oynanmaktadır. Tüm setlerde takımlar her 5 sayıda bir yer değiştirmektedir. 

Değişikliğe rağmen servis sıra düzeni maç boyunda korunmalıdır. Her set için takımlar bir mola hakkı 

talep edebilmektedir. Oyuncuların değişiklik hakları ise iki ile sınırlandırılmıştır. Sporcuların maç 

esnasında dışarıdan koçluk almalarına izin verilmemektedir. Ayrıca müsabaka esnasında blok teması 

takımın vuruşlarından biri sayılmamaktadır. Kar voleybolu giysileri ise, karda tutunmayı sağlayan 

ayakkabı, uzun kollu tişört ve pantolon-tayttan oluşmaktadır. Sporcuların istekleri doğrultusunda 

taytlarının üzerine şort giymelerine veya eldiven ve bere takmalarına izin verilmektedir. Benzer 

şekilde sporcular lens veya gözlük takabilmektedir. Bu hususta dikkat edilmesi gereken nokta 

oyuncuların sakatlanmasına neden olabilecek veya onlara avantaj sağlayabilecek nesnelerin 

giyilmemesidir. Bir diğer önemli nokta ise her takımın kendi içerisinde aynı renk ve stilde forma 

giymeleri gerektiğidir. Forma numaraları ise 1-4 aralığındadır ve göğüste veya sırtta yer almalıdır 

(FIVB, 2021b).  

Kar voleybolu plaj voleybolunun bir uzantısıdır (Noguchi vd., 2019). Bir diğer deyişle, karda 

plaj voleybolu oynamak için bir alternatiftir. Nitekim kar voleybolu, plaj voleybol oyun kuralları ile 

benzerlik göstermektedir ancak oyuncu sayısı ve sayı sistemleri ile birbirlerinden ayrılmaktadır 

(Zhou, 2021). Öyle ki plaj voleybolu iki oyuncudan oluşmaktadır ve setler (3. set hariç) 21 sayı 

üzerinden oynanmaktadır. Kar voleybolu ise üç as bir yedek sporcudan oluşmaktadır ve setler 15 sayı 

üzerinden oynanmaktadır. Plaj voleybolunda sporcular her 7 sayıda bir saha değişikliğine giderken 

kar voleybolunda bu değişiklik her 5 sayıda bir yapılmaktadır (FIVB, 2017; FIVB, 2021b). 
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Kar voleybolunun gelişimi FIVB ve CEV’ in çalışmaları ile doğru orantılıdır. Nitekim CEV, 

kar voleybolunu geliştirmek amacıyla 2016 yılında Avrupa Turu’na ev sahipliği yapacak bir yönetim 

organının kurulması kararı almıştır. Planlanan çalışmalar sonucunda ilk olarak 2016 yılında Çek 

Cumhuriyeti, Avusturya ve İtalya’da turnuva düzenlenmiştir. 2017 yılında Türkiye, Çek 

Cumhuriyeti, İsviçre, Slovenya, Lihtenştayn ve İtalya olmak üzere altı ülkede yedi turnuva (Noguchi 

vd., 2019), 2018 yılında Türkiye, İtalya, Gürcistan, Slovenya ve Rusya olmak üzere beş ülkede yedi 

turnuva gerçekleştirilmiştir. Yine 2018 yılında FIVB ve CEV’in iş birliği ile Pyeongchang Kış 

Olimpiyatları’nda bir gösteri maçı organize edilmiştir. Kar voleyboluna dikkat çekmek amacıyla 

düzenlenen gösteri maçında, dünyaca ünlü voleybolculardan Emanuel Bras (BRA), Gilberto Amauri 

de Godoy Filho – GİBA- (BRA), Vladimir Grbic (SRB), Xue Chen (CHN), Nikolas Berger (AUT) 

ve Stefanie Schwaiger (AUT) yer almıştır. 2019 yılında ise Türkiye, Gürcistan, Avusturya ve İtalya 

olmak üzere 4 ülke ile 5 turnuva; 2020 yılında Ermenistan, Gürcistan ve Slovakya ile üç turnuva; 

2021 yılında Avusturya ile iki turnuva düzenlenmiştir. 2022 yılında Türkiye ile iki Avusturya ile bir 

etap olmak üzere toplam 3 organizasyon gerçekleştirilmiştir. 2022’nin ilerleyen günlerinde etapların, 

Ukrayna ve İtalya’da gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Ancak organizasyonlardan Ukrayna turu 

Rusya- Ukrayna arasında çıkan savaş nedeniyle ertelenmiştir. İtalya turu ise iptal edilmiştir (CEV, 

2022a). 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Türkiye Etapları 

Türkiye’de kar voleybolu organizasyonu ilk kez 2017 yılında Avrupa Voleybol 

Konfederasyonu (CEV) Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri-Erciyes Etabı ile gerçekleştirilmiştir. 

Bu organizasyonun ardından ise Türkiye’de; 

•  2017 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Bursa- Uludağ Etabı 

•  2018 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri- Erciyes Etabı 

•  2018 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Bursa- Uludağ Etabı 

•  2019 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri- Erciyes Etabı 

•  2022 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kahramanmaraş Etabı 

•  2022 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu’na Kayseri- Erciyes Etabı düzenlenmiştir. 

Türkiye’de gerçekleştirilen söz konusu organizasyonlar FIVB Kar Voleybolu Oyun Kuralları 

ve CEV Kar Voleybolu Müsabaka Yönetmeliği’ne göre düzenlenmektedir (CEV, 2022b; TVF, 2022). 

Buna ek olarak Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) tarafından ‘‘2024 Stratejik Planı’’ ve 

‘‘Voleybol Her Yerde’’ sloganı ile gerçekleştirilen organizasyonlar, CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Türkiye Etabı kapsamında yer almaktadır (TVF, 2022). 
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CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri- Erciyes Etabı 

Kayseri, Türkiye’de İç Anadolu Bölgesinin güneyi ile Toros Dağları’nın kesiştiği noktada yer 

almaktadır. Yüz ölçümü 17.109 km²’dir. Şehrin 3.916 metre yüksekliğindeki en yüksek ve en önemli 

dağı Erciyes Dağı’dır. Erciyes Dağı, eteklerinde kurulan tesis sistemleri ile Türkiye’nin en kolay ve 

rahat ulaşılabilir kayak merkezlerine sahiptir (Kayseri, 2022). 2017 yılı itibariyle ise söz konusu 

tesisler kar voleybolu organizasyonlarına ev sahipliği yapmaktadır.  

2017 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu’nun ilk ayağı olan Erciyes Etabı 18 Şubat 2017 

tarihinde 34 maçlık bir programla gerçekleştirilmiştir. Turnuva 19 Şubat 2017 tarihinde yarı final ve 

final müsabakaları ile son bulmuştur. Etap sonunda sporculara toplam 5.000 Euro değerinde ödül 

verilmiştir. Buna ek olarak derece giren sporculara Erciyes A.Ş.’den sezonluk bilet, Kayseri Radisson 

Blu Otel’de konaklama, Türk Hava Yolları’nda iç ve dış hat biletleri hediye edilmiştir (TVF, 2022). 

2018 yılında CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri Erciyes Etabı 12 Ocak 2018 tarihinde 

eleme maçları ile başlamıştır. 13 Ocak 2018 tarihinde oynanan 18 kadın 26 erkek maçı sonucunda 

yarı finalist ve finalistler belirlenerek, 14 Ocak 2018 tarihinde final maçlarıyla turnuva 

tamamlanmıştır. Turnuva sonunda sporculara toplam 4.000 Euro ödül verilmiştir (CEV, 2022a; TVF, 

2022). 

2019 yılı CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri Erciyes Etabı 11 Ocak 2019 tarihinde 

oynanan eleme maçları ile başlamıştır. Ancak turnuva öncesinde ‘‘Çocuklar Günü Etkinliği’’ 

düzenlenerek, Rusya Milli Takım sporcuları ile küçük voleybol severler antrenman yapmıştır. 

Turnuvanın ikinci günü olan 12 Ocak 2019 tarihinde ana tablo müsabakaları oynanmış ve turnuva 13 

Ocak 2019 tarihinde oynanan final müsabakaları ile sonlanmıştır. Turnuva sonunda sporculara toplam 

6.000 Euro ödül verilmiştir (CEV, 2022a; TVF, 2022). 

2022 yılı CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri Erciyes Etabı 18 Mart 2022 tarihinde 

Erciyes Üniversitesi Spor Bilimleri öğrencilerinin “Voleybol Temel Eğitimi” dersi kapsamında 

gerçekleştirdiği kar voleybolu etkinliği ile başlamıştır. Turnuva ise 19 Mart 2022 tarihinde oynanan 

ana tablo maçlarının ardından 20 Mart 2022 tarihinde gerçekleştirilen yarı final ve final müsabakaları 

ile sonlanmıştır (TVF, 2022). Turnuva sonunda sporculara toplam 6.000 Euro ödül verilmiştir (CEV, 

2022a). 2017, 2018, 2019 ve 2022 yıllarında CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri Erciyes 

Etabı’nda dereceye giren sporcular Tablo 1.’de belirtilmiştir. 
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Tablo 1 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kayseri- Erciyes Etabı Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2017 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Kadın) 

1. A.M.Matei - B.Vaida (Rou) 

2. E.B.Çetin - M.Nezir (TUR) 

3. S.Poszmikova - E.Elekova (Svk) 

2017 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Erkek) 

1. M.Giginoğlu – S.Urlu (TUR) 

2. H.H.Mermer – A.O.Nurettin (TUR) 

3. E.Kavuzlu – K.Şah (TUR) 

2018 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Kadın) 

1. B.Eryıldız  -  A.Vence (TUR) 

2. E.Syrtseva  -  K.Khakimzanova (RUS) 

3. A.Dostalova  -  M.Knoblochová (CZE) 

2018 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Erkek) 

1. T.Myskiv  -  R.Daianov (RUS) 

2. D.Yıldırım  -  E.Ulutaş (TUR) 

3. V.Durnin  -  I.Golovin  (RUS) 

2019 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Kadın) 

1. O. Motrich- I.Volodarskaya – E.Syrtseva – K.Khakimzanova (RUS) 

2. U.Lapteva - A.Pavlova - E.Novikova - E.Terenteva (RUS) 

3. S.Yurtsever - B.Gökalp - M.Çelebi (TUR) 

2019 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Erkek) 

1. R.Daianov - A.Kramarenko - T.Myskiv (RUS) 

2.V.Shabalin - N.Polikarpov - V.Markov - A.Kayumov (RUS) 

3. P.Rakusov - Y.Bogatov - N.Kuzmin - P.Bakhnar (RUS)  

2022 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Kadın) 

1. S.Yalçın- M.Çelebi- B.Gökalp - S.Baş (TUR) 

2. A.Czene – J.Hackl – E.Lutter – P.Györi (HUN) 

3. F.Tonon – C.Parenzan – C.Cervella – C.Prosperi (ITA) 

2022 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kayseri-Erciyes Etabı 

(Erkek) 

1. D.Petrov – I.El-Ghouti – N.Salmon (FRA) 

2. S.Urlu -B.Kuru – S.Kurt – N.A.Güllük (TUR) 

3. G.Amorosi – M.Di Risio – M.Camozzi – F.Geromin (ITA) 
         Kaynak: tvf.org.tr, cev.eu/snow 

 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Bursa- Uludağ Etabı 

Bursa konum itibariyle Türkiye’nin kuzeybatısında ve Marmara Bölgesi’nde yer almaktadır. 

11.027 km²’lik geniş bir alan sahip olan Bursa şehri, zengin bir bitki örtüsü ile bilinmektedir. Mevcut 

alanının %17’si ovalarla çevrili iken, yaklaşık %35’lik kısmı dağlarla kaplıdır. İklim açısından ılıman 

bir iklime sahiptir. Ancak en yüksek dağı olan Uludağ bölgesinde sert iklim şartları hakimdir. Nitekim 

Uludağ, 2.543 metre yükseklikte bulunmaktadır (Bursa, 2022). 

Türkiye’de kar turizminde önemli bir konuma sahip olan Uludağ, tarihinde ilk kez 3 Mart 

2017 tarihinde CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu müsabakalarına ev sahipliği yapmıştır. Turnuvanın 

ilk günü 5 kadın 12 erkek müsabakası ile tamamlanmıştır. 4 Mart 2017 tarihinde oynanan eleme 
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müsabakalarının ardından turnuva, 5 Mart 2017 tarihinde yarı final ve final müsabakaları ile son 

bulmuştur (TVF, 2022). Turnuva sonunda dereceye giren sporculara toplam 5.000 Euro değerinde 

ödül verilmiştir (CEV, 2022a). 

2018 yılında düzenlenen turnuva, 1 Mart 2018 tarihinde erkekler kategorisi eleme maçları ile 

başlamıştır. 2 Mart 2018 tarihinde erkek ve kadınlarda ana tablo müsabakaları ile devam etmiş, 3 

Mart 2018 tarihinde ana tablo ve klasman maçları oynanmıştır. 4 Mart 2018 tarihinde ise yarı final 

ve final müsabakaları oynanarak turnuva tamamlanmıştır. 2018 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Bursa Uludağ Etabı sonunda dereceye giren sporculara toplam 5.000 Euro değerinde ödül verilmiştir 

(TVF, 2022; CEV, 2022a). Turnuva sonuçları ise Tablo 2.’de belirtilmiştir. 

Tablo 2 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Bursa - Uludağ Etabı Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2017 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Bursa-Uludağ Etabı  

(Kadın) 

1. A.M.Matei – B.Vaida (ROU) 

2. K.Hakimzanova – L.Dayanova (RUS)  

3. A.Vence – N.Y.Sencel (TUR) 

2017 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 
Bursa-Uludağ Etabı  

(Erkek) 

1. Y.Bogatov – R.Daianov (RUS) 

2. M.Giginoğlu – S.Urlu (TUR) 

3. O.Ioisher – V.Khrystov (UKR) 

2018 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Bursa-Uludağ Etabı 

 (Kadın) 

1. A.Vence – B.Eryıldız (TUR) 

2. S.Poszmikova – R.Jurenkova (SVK) 

3. L.Dayanova –  K.Dabizha (RUS) 

2018 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Bursa-Uludağ Etabı  

(Erkek) 

1. R.Daianov– T.Myskiv (RUS) 

2. R.Bykanov – M.Hudyakov (RUS)  

3. Y.Bogatov  -  P.Rakusov  (RUS) 
    Kaynak: tvf.org.tr, cev.eu/snow 

 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kahramanmaraş Etabı 

Kahramanmaraş, Akdeniz, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin birbirlerine en 

yaklaştığı yer konumundadır. 14.327 km²’lik yüz ölçümüne sahip olan Kahramanmaraş topraklarının 

%16,3’ü ovalar, %24’ü plato ve %59,7’si dağlarla kaplıdır. Özellikle şehrin kuzey kesimleri oldukça 

dağlık bir araziye sahiptir (Kahramanmaraş, 2022). Kahramanmaraş’ın Yedikuyular mevkiinde ise 

bir kayak merkezi yer almaktadır. Merkeze 17 km uzaklıkta bulunan ve Ahır Dağı’nın 2050 metre 

yüksekliğindeki bir sırtından başlayan kayak merkezi, faaliyetleri ile şehrin turizm sektörüne de katkı 

sağlamaktadır (Yedikuyular, 2022). Nitekim 2022 yılında merkez, CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

müsabakalarına ev sahipliği yapmıştır (TVF, 2022). 
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2022 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kahramanmaraş Etabı öncesinde (17 Şubat 2022) 

Kahramanmaraş Spor Lisesi öğrencileri ile ‘‘Genç ve Çocuk Günü Etkinliği’’ gerçekleştirilmiştir. 

Etkinlikte, çocuk ve gençlerin kar voleybolu ile tanışmasının yanı sıra keyifli bir müsabaka ortamının 

oluşturulması hedeflenmiştir. Toplam 27 takım ve 99 sporcudan oluşan CEV kar voleybolu 

organizasyonu ise, 18 Şubat 2022 tarihinde erkekler eleme maçları ile başlamış, 19 Şubat 2022 

tarihinde hem erkek hem kadınlarda ana tablo karşılaşmaları ile devam etmiştir. 20 Şubat 2022 

tarihinde oynanan yarı final ve final müsabakaları ile son bulmuştur. Turnuva sonunda sporculara 

toplam 6.000 Euro değerinde ödül verilmiştir. Turnuvada, erkeklerde oynanan Rusya-Ukrayna final 

maçı sonrasında fotoğraf çekimi yapılarak sporda dostluk görüntüleri sergilenmiştir (TVF, 2022). 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kahramanmaraş Etabı sonunda dereceye giren sporcular ise Tablo 

3.’te belirtilmiştir. 

Tablo 3 

2022 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Kahramanmaraş Etabı Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2022 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kahramanmaraş Etabı 

(Kadın) 

1. W.Morich – A.Saveleva – A.Akhmetova - O.Kozdahey (RUS) 

2. A.Dostalova - P. Safrankova - J. Macelova (CZE) 

3. S.Yalçın- M.Çelebi - B.Gökalp-S.Baş (TUR) 

2022 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu Kahramanmaraş Etabı 

(Erkek) 

1. V.Bobrikov - Y.Bogatov - R.Bykanov - V.Mikhalev (RUS) 

2. Y.Bokshan - M.Skukis - M.Kuzmin - T.Sverediuk (UKR)  

3. N.Vyskokikh - V.Smorchkov - K.Polovnikov – N.Picktulov (RUS)  
Kaynak: tvf.org.tr, cev.eu/snow 

 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turlarında Türk Sporcular  

Avrupa Voleybol Konfederasyonu (CEV), Avrupa’nın pek çok ülkesinde kar voleybolu 

organizasyonları gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda ilk olarak 12-13 Mart 2016 tarihinde Çek 

Cumhuriyeti ev sahipliğinde gerçekleştirilen turnuva, 2022 yılı itibariyle faaliyet göstermeye devam 

etmektedir (CEV, 2022a). Düzenlenen pek çok turnuvada ise Türk takımları derece elde ederek, 

kürsüde yer almayı başarabilmiştir. Örneğin; 

2018 yılı CEV Avrupa Kar Voleybolu Turu İtalya- Roccaraso Etabı 18 Ocak 2018 oynanan 

müsabakalar ile tamamlanmıştır. Turnuva sonunda Türk Takımı (A.Vence, B.Eryıldız) 2. sırada yer 

almıştır ve dereceye giren sporculara kadın kategorisi için toplam 1.500 Euro değerinde ödül 

verilmiştir (CEV, 2022a). Turnuva sonunda A.Vence, B.Eryıldız ikilisi 160 puana ulaşmıştır. Elde 

ettikleri başarılar neticesinde ise sporcular (A.Vence, B.Eryıldız) 2018 yılında CEV tarafından  “Kar 

Kraliçesi” ödülüne layık görülmüştür (TVF, 2022). 
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2018 yılı CEV Avrupa Kar Voleybolu Turu Kranjska Gora Etabı 9-11 Mart 2018 tarihleri 

arasında gerçekleştirilmiştir. Slovenya’da gerçekleştirilen etabı Türk sporcular (A.Vence, B.Eryıldız) 

şampiyon olarak tamamlamıştır. Erkekler kategorisinde ise derece elde edilememiştir (CEV, 2022a). 

Kar Voleybolu Avrupa Şampiyonası ilk kez 23-25 Mart 2018 tarihinde Avusturya’nın 

Wagrain kentinde gerçekleştirilmiştir. Şampiyona, Avusturya Wagrain-Kleinarl & Flachau CEV Kar 

Voleybolu Avrupa Şampiyonası ismiyle organize edilmiştir. Deniz seviyesinden 1850 metre 

yükseklikte gerçekleştirilen organizasyonda, üç kort kullanmıştır. Yaklaşık 600 kişilik bir kapasiteye 

sahip olan tesisi, üç gün içinde 1100 kişi ziyaret etmiştir. Şampiyonaya kadın ve erkek gruplarının 

her birinde 24 takım katılım sağlamıştır. Ayrıca organizasyonda, katılım sağlayan her bir ülkenin  

bayrağına yer verilerek ‘‘Uluslararası bir turnuva’’ imajı yaratılmak istenmiştir (Noguchi vd., 2019). 

23 Mart 2018 tarihinde erkek ve kadın müsabakaları ile başlayan şampiyona, 24 Mart 2018 tarihinde 

eleme maçları ile devam etmiştir. 25 Mart tarihinde ise yarı final ve final karşılaşmaları ile 

sonlanmıştır. Turnuvayı Türk takımı (A.Vence, B.Eryıldız) Litvanya’ya 3-2’lik skorla mağlup olarak 

ikinci sırada tamamlamıştır. Erkekler kategorisinde ise Türkiye, derece elde edememiştir. Final 

karşılaşmaları sonucunda sporculara kadın kategorisi için 10.000 Euro, erkek kategorisi için 10.000 

Euro olmak üzere toplam 20.000 Euro değerinde ödül verilmiştir. (CEV, 2022a; TVF, 2022). İlk kez 

düzenlenen 2018 CEV Kar Voleybolu Avrupa Şampiyonası, 2018 CEV Avrupa Kar Voleybolu Turu 

İtalya- Roccaraso Etabı ve Slovenya-Kranjska Gora Etabı sonunda derece elde eden sporcular Tablo 

4.’te belirtilmiştir. 

Tablo 4 

2018 CEV Avrupa Kar Voleybolu Turu İtalya Etabı, Slovenya-Kranjska Gora Etabı ve Avrupa 

Şampiyonası Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2018 

CEV Avrupa Kar Voleybolu Turu 

İtalya-Roccaraso Etabı 

 (Kadın) 

1. C.Parenzan – P.Ferrazzo  (ITA) 

2. A.Vence – B.Eryıldız  (TUR) 

3. G.Cicolari – G.Toti (ITA) 

2018 

CEV Avrupa Kar Voleybolu Turu 

Slovenya-Kranjska Gora Etabı 

(Kadın) 

1. A.Vence - B.Eryıldız (TUR) 

2. E.Kloph – V. Mair (AUT) 

3. S.Poszmikova – R.Jurenkova (SVK) 

2018 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Şampiyonası  

(Kadın) 

1. L.Dumbauskaite – M.Paulikiene (LTU) 

2. A.Vence  - B.Eryıldız  (TUR) 

3. A.Lece – I.Liepinlauska  (LAT) 
Kaynak: tvf.org.tr, cev.eu/snow 

 

2018 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Rusya-Moskova Etabı’nda ise Türk sporcular 

(A.Vence, B.Gökalp, M.Çelebi ) turnuvayı  4. sırada tamamlamıştır. Benzer şekilde 2019 yılı CEV 

Kar Voleybolu Avrupa Turu Gürcistan- Bakuriani Etabı sonucunda B.Gökalp, M.Çelebi, S.Yalçın 4. 
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sırada yer almıştır. Erkekler kategorisinde ise A.Cebeci, O.Serçe, D.Yıldırım’dan oluşan Türkiye 

takımı; klasman karşılaşmasında İran takımına 2-0 mağlup olmuştur ve derece elde edememiştir. 

2019 yılında FIVB Kar Voleybolu Dünya Turu Arjantin- Bariloche Etabı’na ise, B.Gökalp, M.Çelebi, 

S.Yalçın ve A.Dil  dörtlüsünden oluşan Türk Takımı özel davetli olarak katılmıştır. Turnuva sonunda 

Türk takımı, üçüncülük maçında ev sahibi takıma 2-0 mağlup olarak turnuvayı 4. sırada 

tamamlamıştır (CEV, 2022a; TVF, 2022). 

 2019 yılı CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu’nun sonuncusu olan St. Anton Etabı’nda 13-14 

Nisan 2019 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Turnuvayı B.Gökalp, M.Çelebi, S.Yalçın ve A.Dil ekibiyle 

Türkiye, 2. sırada tamamlamıştır. Erkek sporcular ise derece elde edememiştir (CEV, 2022a; TVF, 

2022). Turnuva sonunda derece elde eden sporcular Tablo 5.’te belirtilmiştir. 

Tablo 5 

2019 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu St. Anton Etabı Etabı Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2019 

CEV Kar Voleybolu Avrupa 

Turu St. Anton Etabı 

(Kadın) 

1. O.Motrich – A.Romashova – O. Kozdahey – U.Lapteva (RUS) 

2. B.Gökalp  - M.Çelebi – S.Yalçın -  A.Dil (TUR) 

3. A.Dostalova – D.Jamborova – M.Dostalova (CZE) 
Kaynak: tvf.org.tr, cev.eu/snow 

 

2021 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Wagrain Etabı’nda Türkiye Kar Voleybolu Milli 

Takımı (B.Şahin, M.Çelebi, S.Yalçın) üstün bir başarı göstererek şampiyon olmuştur. Avusturya’nın 

ev sahipliğinde düzenlenen Wagrain Etabı final mücadelesinde Çekya ile karşılaşan milli takım, 

karşılaşmadan 2-0 galip ayrılarak şampiyonluk elde etmiştir. Bu derece ile Wagrain’de düzenlenen 

2021 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu’nun ikinci ayağına B.Şahin, M.Çelebi ve S.Yalçın 

üçlüsünden oluşan Türkiye Kar Voleybolu Milli Takımı, 1 no’lu seribaşı olarak katılmaya hak 

kazanmıştır. 2021 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Wagrain Etabı’nın ikinci turunda mücadele eden 

Türkiye Kar Voleybolu Milli Takımı, bronz madalya maçında Litvanya’yı 2-1 mağlup ederek, 

turnuvayı 3. sırada tamamlamıştır.  Wagrain I. Etabı’nda kadın kategorisi için 3.000 Euro ve II. Etabı 

3.000 Euro olmak üzere sporculara toplam 6.000 Euro değerinde ödül verilmiştir (CEV, 2022a; TVF, 

2022). 

2022 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Wagrain Etabı 25-27 Mart 2022 tarihleri arasında 

gerçekleştirilmiştir. Turnuvada Türk sporcular (B.Şahin, M.Çelebi, S.Yalçın) yarı final 

müsabakasında İtalya’yı yenerek, üçüncü sırada yer almıştır. Etap sonunda sporculara kadın 

kategorisi için toplam 3.000 Euro ödül verilmiştir. Türkiye Erkek Kar Voleybolu takımı (S.Urlu, 

S.Kurt, N.A.Güllük) ise turnuvayı 6. sırada tamamlamıştır. 2021 ve 2022 yılları CEV Kar Voleybolu 
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Avrupa Turu Wagrain Etabı neticesinde ilk üçte yer alan sporcular Tablo 6.’ da belirtilmiştir (CEV, 

2022a; TVF, 2022). 

Tablo 6 

2021- 2022 CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu Avusturya- Wagrain Etapları Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2021 

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Wagrain Etabı I. Tur (Kadın) 

1. B.Gökalp  - M.Çelebi – S.Yalçın (TUR) 

2. J.Frommova -P.Safrankova – J.Marcelova (CZR) 

3. E.Freiberger – V.Fink – L.Poschenreithner (AUT) 

2021  

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Wagrain Etabı II. Tur (Kadın) 

1. J.Kovalskaja – G.Grudzinskaite – D.Nauduzaite (LTU) 

2. K.Adamcikova – M.Jakubsova – M.Knoblochova – D.Jamborova (CZE) 

3.  B.Gökalp – M.Çelebi – S.Yalçın (TUR) 

2022  

CEV Kar Voleybolu Avrupa Turu 

Wagrain Etabı (Kadın) 

1. D.Jamborova – T.Francova – E.Drazanova – A.Budinska (CZE2) 

2. J.Frommova -P.Safrankova – J.Marcelova (CZE1) 

3. B.Gökalp  - M.Çelebi – S.Yalçın (TUR) 
    Kaynak: tvf.org.tr, cev.eu/snow 

 

Türkiye’de Kar Voleybolu Organizasyonları 

Türkiye’ de kar voleybolu organizasyonları Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) tarafından 

gerçekleştirilmektedir. Bu bağlamda Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası ilk kez 2018 yılında 

Artvin- Kafkasör tesislerinde düzenlenmiştir. Takip eden 2020 yılında Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Mersin-Toroslar tesislerinde, 2022 yılında ise Sivas Yıldız Dağı Kış Sporları Turizm 

Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir (TVF, 2022). 

Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası Artvin- Kafkasör  

Artvin, Türkiye’de Karadeniz Bölgesi’nde yer almaktadır. 7.367 km2 yüzölçümüyle Artvin, 

iklim özellikleri bakımından Doğu Karadeniz’in en değişken hava koşullarına sahiptir. Şehir çok 

sayıda sıradağ ve tepelerden oluşmaktadır. Engebeli bir araziye sahiptir ve genellikle ormanlarla 

kaplıdır (Artvin, 2022). Kafkasör Yaylası ve tesisleri ile şehir, Türkiye’de ilk kez düzenlenen Kar 

Voleybolu Türkiye Şampiyonası’na ev sahipliği yapmıştır (TVF, 2022). 

Artvin’de ilk kez düzenlenen Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası, 10 Şubat 2018 tarihinde 

kadın ve erkek müsabakaları ile başlamıştır. Turnuva 11 Şubat 2018 tarihinde yarı final ve final 

müsabakaları ile tamamlanmıştır. Turnuva sonunda kadın kategorisi birincisi (B.Eryıldız -A.Vence) 

ve erkek kategorisi birincisi (M.Giginoğlu-H.H.Mermer) 20 bin Euro para ödüllü 2018 CEV Kar 

Voleybolu Avrupa Şampiyonası Avusturya Turu’nda Türkiye adına yarışmaya hak kazanmıştır 

(TVF, 2022).Turnuva sonunda dereceye giren takımlar Tablo 7.’de belirtilmiştir. 
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Tablo 7 

Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası Artvin-Kafkasör Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2018 

Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Artvin  

(Kadın) 

1. B.Eryıldız -  A.Vence  

2. Ö.K.Keskin - A.Ceylan 

3. B.Sarı – R.B.Uyanık 

2018 

Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Artvin  

(Erkek) 

1. M.Giginoğlu - H.H.Mermer 

2. Y.Özdemir – A.Cebeci 

3. A.B.Sağır – S.Urlu  
Kaynak: tvf.org.tr 

Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası Mersin- Toroslar 

Mersin, Akdeniz Bölgesi’nde yer almaktadır. Yüzölçümü 15.853 km² olan Mersin’in, %87’si 

dağlık, %54’ü ormanlık araziden oluşmaktadır.  Konum itibariyle oldukça engebeli, yüksek bir yapıya 

sahip olan şehir, Batı ve Orta Toros Dağları’ndan oluşmaktadır (Mersin, 2022).  2020 yılında ise 

Toroslar Arslanköy Yaylası ile Türkiye Kar Voleybolu Şampiyonası’na ev sahipliği yapmıştır (TVF, 

2022). 

Mersin- Toroslar Türkiye Şampiyonası 1 Şubat 2020 tarihinde 6 kadın 6 erkek müsabakası ile 

başlamış, 2 Şubat 2020 tarihinde kadın ve erkek final müsabakaları ile son bulmuştur. Turnuva 

sonunda ilk 4 takıma sırasıyla 5000 TL, 3000 TL, 1200 TL, 800 TL ödül verilmiştir. Ayrıca turnuvayı 

şampiyon olarak tamamlayan takımlar 2020 CEV Avrupa Şampiyonası’na katılma hakkı kazanmıştır 

(TVF, 2022). Turnuva sonunda dereceye giren sporcular ise Tablo 8.’de belirtilmiştir. 

Tablo 8 

Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası Mersin- Toroslar Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2020 

Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Mersin-Toroslar  

(Kadın) 

1. B.Gökalp – S.Yalçın – M.Çelebi 

2. D.Kübra – D.Özçelik – B.Uyanık 

3. S.Karademir – B.Bakar – F.Toy 

2020 

Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Mersin-Toroslar  

(Erkek) 

1. Y.Baysal – A.Cebeci – M.Çıvgın 

2. E.Eker – B.R.Çelik – Ç.Nacar 

3. B.Balıbey – S.Duracı – U.Karaburun  
Kaynak: tvf.org.tr 

Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası Sivas – Yıldız Dağı  

Sivas, İç Anadolu Bölgesi’nde yer almaktadır. Ancak Doğu Anadolu Bölgesi ve Karadeniz 

Bölge’sinin bir kısmında da toprakları bulunmaktadır. Topraklarının büyük bir kısmı Kızılırmak, bir 

bölümü ise Yeşilırmak ve Fırat havzalarında yer almaktadır. 28.488 km²’lik yüzölçümüne sahip olan 

şehir, Türkiye’nin ikinci en büyük ili konumundadır (Sivas, 2022). Sivas ilinin kuzeyinde ve 2.552 
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metre yükseklikte Yıldız Dağı yer almaktadır. Hem kış turizmi hem doğa ve jeoturizm açısından 

elverişli konumda olan Yıldız Dağı (Yıldız Dağı, 2022), 2022 yılında Türkiye’de 3. kez düzenlenen 

Türkiye Şampiyonası’na ev sahipliği yapmıştır (TVF, 2022). 

TVF, Sivas Valiliği ve Buruciye A.Ş. iş birliğiyle gerçekleştirilen Türkiye Şampiyonası 

toplam 19 takım ve 61 sporcunun katılımı ile 6 Mart 2022 tarihinde başlamıştır. Eleme maçları ile 

başlayan turnuva, 7-8 Mart tarihinde oynanan ana tablo karşılaşmaları ile devam etmiştir. Şampiyona, 

9 Mart tarihinde oynanan yarı final ve final müsabakaları ile tamamlanmıştır. Turnuva sonucunda 

sporculara sırasıyla 4.500 TL, 3000 TL, 1500 TL, 1000 TL ödül verilmiştir. Toplam ödül üzerinden 

değerlendirildiğinde ise erkek kategorisinde 10.000, kadın kategorisinde 10.000 TL olmak üzere 

20.000 TL ödül verilmiştir (TVF, 2022). Artvin ve Mersin Şampiyonalarından farklı olarak isim 

sponsorlarının yer aldığı Sivas-Yıldız Dağı Türkiye Şampiyonası’nda dereceye giren sporcular Tablo 

9.’ da belirtilmiştir. 

Tablo 9 

Kar Voleybolu Türkiye Şampiyonası Sivas-Yıldız Dağı Sonuçları 

Turnuva Dereceler 

2022 

Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Sivas-Yıldız Dağı 

(Kadın) 

1. B.Gökalp - M.Çelebi - S.Baş (TVF) 

2. M.K.Demiröz - Ö.Akdemir - K.H.Tanrıkulu (Wanna Spa Fitness) 

3. B.Bölüm - G.Çağlayan - G.Kaçar - İ.M.Durası (Dukasim) 

2022 

Kar Voleybolu Türkiye 

Şampiyonası Sivas-Yıldız Dağı 

(Erkek) 

1. N.A.Güllük - S.Urlu - B.Kuru - S.Kurt (TVF) 

2. B.Balıbey- S.Bölüm - S.Durası - B.Demiröz  (SMD Endüstri) 

3. S.Polat - A.A.Çalışır - M.B.Yalçındağ - M.E.Dinçer  

   (Yıldız Dağı Gençlik Spor Kulübü) 

Kaynak: tvf.org.tr 

Söz konusu organizasyonlara ek olarak Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu (TUSF) 

tarafından 20-23 Şubat 2020 tarihinde ilk kez ‘‘Koçsporfest Türkiye Üniversiteler Arası Kar 

Voleybolu Şampiyonası’’ Erzurum Palandöken’de düzenlenmiştir. Turnuvanın ikincisi ise aynı ev 

sahipliği ile 14-16 Mart 2022 tarihinde ‘‘Türkiye Üniversiteler Turkcell Kar Voleybolu 

Şampiyonası’’ şeklinde organize edilmiştir. Şampiyona sonunda Ankara Başkent Üniversitesi 1., 

İstanbul Gedik Üniversitesi ise 2. sırada yer almıştır (TUSF, 2022). 2022 yılında bir diğer turnuva 

Sivas Yıldız Dağı Tesisleri’nde gerçekleştirilmiştir. 26-28 Şubat 2022 tarihlerinde ‘‘Türkiye 

Üniversitelerarası Kar Voleybol Şampiyonası’’ şeklinde organize edilen turnuvayı Çorum Hitit 

Üniversitesi 1., Kayseri Erciyes Üniversitesi 2., Sivas Cumhuriyet Üniversitesi ise 3. sırada 

tamamlamıştır (Cumhuriyet, 2022).  
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Sonuç 

Tüm bu sonuçlar değerlendirildiğinde FIVB, CEV ve TVF’ nin kar voleybolunun gelişimine 

yönelik pek çok organizasyona imza attığı görülmektedir. Özellikle CEV ve TVF iş birliği ile 

Türkiye, 2017 yılında başlayan faaliyetlerini 2022 yılı itibariyle devam ettirdiği belirlenmiştir. 

Türkiye’ de 2017-2022 yılları arasında Kayseri, Bursa ve Kahramanmaraş illeri ile toplam 7 kez CEV 

Kar Voleybolu Avrupa Turu; Artvin, Mersin ve Sivas’ta olmak üzere toplam 3 kez Kar Voleybolu 

Türkiye Şampiyonası düzenlenmiştir. 2020-2022 yılları arasında Erzurum ve Sivas’ta ise 

üniversitelerarası toplam 3 turnuva organize edilmiştir. Söz konusu organizasyonlarda Türk sporcular 

en iyiler arasına girmeyi başarabilmiştir. Bu bağlamda gerek kar voleybolu kültürünün gerek Türk 

sporcuların Avrupa ve Türkiye’de önemli bir ivme yakaladığını söylemek mümkündür. Nitekim 

23.03.2022 tarihinde güncellenen verilere göre Türkiye’nin; Avrupa Turu etapları genel 

sıralamasında kadınlarda 1., erkeklerde 2. sırada yer alması (CEV, 2022a) söz konusu başarıların en 

büyük göstergesi olarak görülmektedir. Kar voleybolunda derece elde eden sporcular incelendiğinde 

ise, sporcuların plaj ve salon voleybolunda önemli başarılara imza atan sporculardan oluştuğu 

belirlenmiştir. Örneğin; 2019 FIVB Plaj Voleybolu Dünya Turu Göteborg Etabı’nda S.Urlu bronz 

madalyanın sahibi olmuştur. Benzer şekilde kadınlarda B.Gökalp, M.Nezir, S.Yalçın ve A.Vence 

salon voleybolu ve plaj voleybolu kategorilerinde profesyonel düzeyde oynamış sporculardır (TVF, 

2022). 

Türkiye, kar voleybolunun gelişiminde öncü ülkelerden biri haline gelmiştir. Türkiye’de 

2017-2022 yılları arasında kar voleybolunda elde edilen başarıların nedenlerinden biri olarak coğrafi 

konum gösterilebilir. Nitekim Türkiye Erzurum, Bolu, Kayseri, Kahramanmaraş ve Bursa gibi 

şehirleri ile kar turizmine yön vermektedir. Söz konusu şehirlerde kurulan kayak merkezleri ve 

tesislerin kar voleybolunun ulusal ve uluslararası arenada önünü açtığı düşünülmektedir. Türkiye 

mevcut tesisleri ile organizasyon düzenleyebilmek için yeterli imkanlara sahip hale gelmiştir. Pek 

çok ülkeden gelen sporcu kafilesini iyi düzeyde ağırlayabilmiştir. 2022 yılında CEV Kar Voleybolu 

Avrupa Turu’nun 4. kez Kayseri- Erciyes’te düzenlenmiş olması bu etkinin bir sonucu olarak 

görülmektedir. 

Türkiye Voleybol Federasyonu (TVF) tarafından voleybolu bir üst seviyeye taşımak amacıyla 

hazırlanan ‘‘2024 Stratejik Planı’’ başarıların bir diğer nedeni olarak gösterilebilir. Plan kapsamında 

salon voleyboluna ek olarak plaj voleybolu ve kar voleyboluyla da öncü ülkelerden biri olmak 

hedeflenmiştir. Nitekim kısa sürede elde edilen bu başarıların planlı ve sistemli bir çalışmanın eseri 

olduğu düşünülmektedir. Gerek tesis imkanları gerek sporcu kapasitesi ile söz konusu başarıların 

zeminini hazırlanmıştır. Türkiye’nin farklı illerinde yapılan yetenek taramaları, açılan voleybol 

okulları ve alt yapı çalışmaları başarı üzerinde etkili olmuştur. Başarıların en büyük nedenlerinden 
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bir diğeri ise voleybolun diğer dallarında elde edilen başarıların kar voleybolunun gelişiminde 

destekleyici bir rol üstlenmesi olarak görülmektedir. Özellikle son yıllarda A Milli Kadın Voleybol 

Takımı’nın elde ettikleri uluslararası başarıların kar voleybolu sporcularına ilham kaynağı oldukları 

düşünülmektedir. Sporcular Türk voleybolunun ilerlemesine tanık olurken Dünya’da gelişimini 

sürdüren kar voleybolunda da birer ekol haline gelmek istemektedir. Bir diğer deyişle Türk 

voleybolunu her yönü ile en üst seviyeye taşımayı arzulamaktadırlar. Kar voleybolu sporcularının 

plaj ve salon voleybolu sporcularından oluşması bu düşünceyi destekler iken, sporcuların TVF’nin 

‘‘Biz Voleybol Ülkesiyiz’’ sloganından da olumlu yönde etkilendikleri düşünülmektedir. 

Hem eğlence hem de rekabet içeren kar voleybolunun, gelecek vadeden spor dallarından biri 

olduğu öngörülmektedir (FIVB, 2021b). Bu kapsamda kar voleybolunun gelişimini desteklemek 

amacıyla; 

• Sporculara kamp olanakları sağlanması veya artırılmasının, 

• Kar voleybolu altyapı takımları kurulmasının, 

• Sponsor firmalarla destek sağlanarak, organizasyonların bir üst seviyeye taşınmasının, 

• Turnuvaların yaş kategorilerine ayrılarak yapılmasının (Genç kızlar, erkekler vb.), 

• Kış olimpiyatları kapsamında yer almasının, 

• Spor yükseköğretim kurumlarında kar voleyboluna seçmeli ders olarak yer verilmesinin, 

• Basın aracılığıyla müsabakaların tanıtımı ve canlı yayınlarının yapılmasının, 

• Tüm voleybol ligleri (1.lig, 2.lig vb.) ve altyapılarında kar voleybolu tanıtım seminerleri 

düzenlenmesinin, 

• Kar voleybolu ile ilgili yapılacak bilimsel çalışmaların faydalı olabileceği düşünülmektedir. 

Araştırmacıların Katkı Oranları Beyanı  

Araştırmanın tüm aşamalarında iki yazar da eşit katkıda bulunmuştur. 

Çatışma Beyanı 

Yazarların araştırma ile ilgili bir çatışma beyanı bulunmamaktadır. 
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